

رئیس جمهوری ترکیه خواهان حل عادلانه مساله قبرس شد

"عبدالله گل" رئیس جمهوری ترکیه خواهان "حل عادلانه و ماندگار مساله قبرس" در چارچوب طرح صلح سازمان ملل شد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: "عبدالله گل" رئیس جمهوری ترکیه خواهان "حل عادلانه و ماندگار مساله قبرس" در چارچوب طرح صلح سازمان ملل شد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، گل که در فرودگاه انکارا و پیش از عزیمت به بخش ترك نشین قبرس سخن می گفت، به خواست ترکیه برای حل مساله قبرس تاکید کرد.

رئیس جمهوری ترکیه با اشاره به تحریم های جهانی علیه بخش ترك نشین قبرس گفت: انتظار ترکیه و بخش ترك نشین قبرس از جامعه جهانی این است که به قول های خود در قبل از برگزاری همه پرسی در مورد طرح صلح کوفی عنان (دبیر کل سابق سازمان ملل) مبنی بر پایان دادن به تحریم ها علیه این بخش عمل کنند.

در همه پرسی سال مردم بخش ترك نشین قبرس به طرح صلح "کوفی عنان" دبیر کل سابق سازمان ملل رای مثبت دادند. ولی رای مردم بخش یونانی نشین ۲۰۰۴،

قبرس به همین طرح، منفی بود

نتیجه این همه پرسی، تحریم جهانی علیه بخش ترك نشین قبرس را تضعیف کرد و موقعیت این بخش را در عرصه بین المللی تا حدود بهبودی بخشید. هم اکنون هیات هایی از کشورهای مختلف و حتی کشورهای عضو اتحادیه اروپا بطور غیر رسمی به بخش ترك نشین قبرس سفر کرده و به رغم اعتراض های بخش

یونانی نشین و نیز یونان، با مقامات این بخش دیدار می کنند.

در همین حال اتحادیه اروپا با پذیرش بخش یونانی نشین قبرس در آن اتحادیه، از دولت ترکیه خواهان شناسایی بخش یونانی نشین قبرس و تلاش برای ایجاد زمینه

وحدت قبرس در راستای همگرایی ترکیه با اتحادیه اروپا است.

"عبدالله گل" در ادامه سخنانش با عنوان این که بخش ترك نشین قبرس خواهان حل مساله قبرس در لوای طرح صلح سازمان ملل است گفت که در دیدار با مقامات

بخش ترك نشین قبرس در این راستا و بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

در مقابل تلاش بخش ترك نشین قبرس و ترکیه برای حل مساله قبرس در چارچوب طرح صلح سازمان ملل، یونان و نیز بخش یونانی نشین قبرس بعد از عضویت

این بخش در اتحادیه اروپا تلاش چندانی برای حل مساله قبرس از خود نشان نداده و سعی در کشاندن مساله قبرس به داخل اتحادیه اروپا و اعمال فشار اتحادیه به

ترکیه در راستای مذاکرات عضویت برای حل مساله قبرس در راستای خواست خود دارد.

رئیس جمهوری ترکیه سپس با اشاره به رشد اقتصادی بخش ترك نشین قبرس در سال های گذشته و حمایت های ترکیه از این بخش گفت: "حمایت های ترکیه از

بخش ترك نشین قبرس در آینده نیز ادامه خواهد یافت و این بخش در آینده نزدیک به عنوان يك مرکز جاذبه اقتصادی و فرهنگی در مدیترانه شرقی در خواهد آمد."

"عبدالله گل" در طول این سفر که اولین سفر خارجی وی در مقام ریاست جمهوری ترکیه به شمار می رود، با "محمدعلی طلعت" رئیس جمهوری، و نیز با رئیس

مجلس و نخست وزیر بخش ترك نشین قبرس دیدار خواهد کرد.

"گل"، را در اولین سفر خارجی وی برخی از وزرای کابینه ترکیه نیز همراهی می کنند.

در پی درگیری های خونین بین ترك و یونانی تبارهای جزیره قبرس، نیروهای نظامی ترکیه در بیستم جولای سال میلادی در حمایت از ترك تبارها، وارد ۱۹۷۴

جزیره شدند و از آن زمان تاکنون جزیره عملا به دو بخش ترك و یونانی نشین تقسیم شده است

بخش ترك نشین قبرس در سال اعلام استقلال کرد و نام خود را "جمهوری ترك قبرس شمالی" گذاشت ۱۹۸۳

بخش ترك نشین قبرس را غیر از ترکیه، کشور دیگری به رسمیت نشناخته است و این بخش به عنوان "ناظر" در همایش های سازمان کنفرانس کشورهای اسلامی

حضور می یابد.

پایان پیام.